
MINISTERIO PÚBLICO DE LA

ACUSACIÓN PROVINCIA DE

SANTA FE

LLAMADO A LICITACIÓN PÚBLICA Nº 08/2022

– Expediente FG-000257/2022 -

Objeto: “Adquisición de 1 (un) microscopio electrónico de barrido para los Laboratorios Forenses
del Organismo de Investigaciones del Ministerio Público de la Acusación.”

Fecha de Apertura: 29 de Julio de 2022 – 11.00 hs.

Lugar de Presentación de Ofertas: Primera Junta 2933 - Planta Alta – de la ciudad de Santa Fe.

Valor del Pliego: $11.040,00 (pesos once mil cuarenta).

Presupuesto oficial: $27.600.000,00 (pesos veintisiete millones seiscientos mil).

Consulta del Pliego: sitio web www.mpa.santafe.gov.ar/ portal ADMINISTRACIÓN – COMPRAS Y
CONTRATACIONES.

Informes: Dirección de Administración Económico Financiera – Primera Junta 2933 - P.A.- ciudad
de Santa Fe.

Teléfono (0342) 4572535/36/45 int. 121

Correo electrónico: contrataciones@mpa.santafe.gov.ar

Sitio web: www.mpa.santafe.gov.ar

S/C 36633 Jun. 27 Jun. 28

__________________________________________

SUBSECRETARÍA DE

CONTRATACIONES Y

GESTIÓN DE BIENES

LICITACIÓN PÚBLICA N° 85 / 22



OBJETO DEL LLAMADO: “PROVISION E INSTALACION DE CINCO (5) HORNOS ROTATIVOS Y
ADQUISICION BANDEJAS CON DESTINO AL SERVICIO PENITENCIARIO DE LA PROVINCIA
DEPENDIENTE DEL MINISTERIO DE SEGURIDAD”

FECHA LÍMITE Y LUGAR DE PRESENTACIÓN DE LAS OFERTAS: serán recepcionadas hasta las 10
horas del día 11 de Julio de 2022, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes –
Oficina Pliegos y Aperturas, sita en calle Avenida Presidente Illia 1151 – Entrepiso del Centro Cívico
Gubernamental - de la ciudad de Santa Fe.

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: se efectuará el día 11 de Julio de 2022 a las 12:00
horas, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes – Sala de Aperturas, sita en calle
Avenida Presidente Illia 1151 – Planta Baja del Centro Cívico Gubernamental - de la ciudad de
Santa Fe.

VALOR TOTAL DEL PLIEGO: $ 6.340, discriminado de la siguiente manera:

DESCRIPCIÓN VALOR DEL PLIEGO

Horno rotativo – Coronda (renglón N° 1) $ 1.105 -

Hornos rotativos – Santa Fe (renglón N° 2) $ 2.205 -

Horno rotativo – Rosario (renglón N° 3) $ 1.105 -

Horno rotativo – Piñero (renglón N° 4) $ 1.105 -

Bandeja de chapa (renglón N° 5) $ 820 -

Valor total de pliego: $ 6.340 -

VALOR TASA RETRIBUTIVA DE

SERVICIOS: $ 648 -

INFORMES: Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes Correo Electrónico:
gestiondecontrataciones@santafe.gov.ar

Sitio Internet: www.santafe.gov.ar

S/C 36655 Jun. 27 Jun. 28

__________________________________________

HOSPITAL

PROVINCIAL DE ROSARIO

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 20/22



EXPEDIENTE Nº: 1434/22

APERTURA: 11/7/22

HORA: 10:00

OBJETO DEL LLAMADO: Adquirir NUTRICION ENTERAL Y PARENTERAL para un período de tres
meses.

DESTINO: Hospital Provincial de Rosario.

LUGAR A REALIZARSE LA APERTURA: Oficina de Compras del Hospital Provincial de Rosario (Alem
1450, Rosario).

COSTO DEL PLIEGO: $ 7.400.- (pesos SIETE MIL CUATROCIENTOS).

VENTA DE PLIEGOS: De acuerdo a las formas previstas en el Pliego de bases y Condiciones para lo
cual se consultará el mismo en el sitio Web de la Provincia bajo el título “Compras”.

INFORMES:  Hospital  Provincial  de  Rosario  Oficina  de  Compras  Alem  1450-  Rosario  Tel/fax
0341-4721343  y  0341-4801404  Correo  electrónico  licitaciones-hpr@santafe.gov.ar  –
compraslicitaciones-hpr@santafe.gov.ar

S/C 36690 Jun. 27 Jun. 28

__________________________________________

HOSPITAL

JOSÉ MARÍA CULLEN

LICITACION PUBLICA Nº 20/2022.

EXPEDIENTE: Nº 1916/2022.

APERTURA: 15/07/2022 - HORA: 10:00

OBJETO: ADQUISICIÓN DE GUÍAS PARA BOMBAS.

DESTINO: Servicio de descartable del Hospital José María Cullen.

IMPUTACIÓN PREVENTIVA: $ 7.102.800.- (Pesos: Siete Millones Ciento Dos Mil Ochocientos con
00/100)

LUGAR A REALIZAR LA APERTURA E INFORMES: División Compras del Hospital J. M. Cullen Av.
Freyre 2150. – (3000) - Santa Fe. En horario de 7,00 a 13,00 -  0342-4573357 int 114 al 116 – E-
mail: licitaciones_hospitalcullen@santafe.gov.ar



VALOR DEL PLIEGO: $ 2.841,00.- Deberá hacerse efectivo mediante depósito en la Cta. Cte. Nº
599-19233/10 del Nuevo Banco de Santa Fe S.A.

SELLADO FISCAL.: $ 648,00.-

Los avisos serán por cuenta y orden del Hospital Dr. José María Cullen.

División Compras

S/C 36627 Jn. 27 Jun. 28

__________________________________________

HOSPITAL

DR. ALEJANDRO GUTIERREZ

LICITACIÓN PÚBLICA N°: 08/2022

EXPTE. N° 343/2022

APERTURA: 13/07/2022

HORA: 09:00 hs.

OBJETO: “Adquisición de Set de Bombas” CON DESTINO AL HOSPITAL DE VENADO TUERTO DE LA
PROVINCIA DE SANTA FE. “DR. ALEJANDRO GUTIERREZ”.

FORMA DE PAGO: 90 DIAS F/FACTURA

IMPUTACIÓN PREVENTIVA: $9.758.400- (Pesos nueve millones setecientos cincuenta y ocho mil
cuatrocientos con 00/100).

SELLADO FISCAL: $ 648- (PESOS: Seiscientos cuarenta y ocho con 00/100).

PLIEGO A DISPOSICIÓN EN: www. Santafe.gov.ar (compras) y Oficina de Compras, Suministros y
Patrimonio del Hospital Dr. Alejandro Gutierrez . T.E.: 03462- 405900 Int. 18286. Horario: 7:00 hs. a
12:30hs.

VALOR DEL PLIEGO: $3903 (Son Pesos tres mil novecientos tres con 00/100). El que deberá ser
depositado en el Nuevo Banco de Santa Fe S.A. Cuenta Corriente en $ N° 022-10752/05 (CBU
3300022810220010752059) a Nombre del Hospital “Dr. Alejandro Gutierrez. La boleta de depósito
correspondiente deberá presentarse en la Oficina de Compras del Hospital “Dr. Alejandro Gutierrez
. Santa Fe 1311 quién extenderá el Recibo Oficial que deberá adjuntarse a la propuesta.

S/C 36664 Jun. 27 Jun. 28

__________________________________________



HOSPITAL ESCUELA EVA PERON

LICITACION PUBLICA N° 014/2022.

Expte N° 27701

Objeto: Adquisición de toallas descartables para un periodo estimado de seis (6) meses solicitado
por el servicio de depósito central del Hospital Escuela Eva Perón.

Día de apertura: 13/07/2022

Hora: 10:00 hs.

Valor del pliego: $ 2.732,16 (pesos dos mil setecientos treinta y dos c/16/00)

Sellado Fiscal: $ 648,00 (pesos: seiscientos cuarenta y ocho c/00)

Destino: Hospital Escuela Eva Perón

Av. San Martín 1645 - 2152 - Granadero Baigorria

Los pliegos deberán hacerse efectivo mediante deposito en la cuenta corriente 5805/03 del Banco
de Santa Fe Suc N° 001 - Lisandro de la Torre o transferencia electrónica bancaria.

Lugar de apertura e informes: Dto. de compras, Hospital Escuela Eva Perón -Av. San Martín 1645.
2152 - Granadero Baigorria - Santa Fe.

Lunes a viernes -8:00 a 12:00 horas - Tel (0341) 156497042 - e-mail: comprasheep1@gmail.com

S/C 36663 Jun. 27 Jun. 28

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE LA

CIUDAD DE SANTA FE DE

LA VERA CRUZ

LICITACIÓN PÚBLICA N° 18

(LP 18– SH-22)

– RESOLUCIÓN 146/22.



MOTIVO: “Adquisición de block de motor semiarmado para ambulancia, según Especificaciones
Técnicas “–

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 2.038.630,00

PLIEGOS DE BASES Y CONDICIONES: Sin Costo.

E N T R E G A  D E L  P L I E G O :  d i s p o n i b l e  e n  l a  p á g i n a  o f i c i a l  d e l  m u n i c i p i o
(http:/ /www.santafeciudad.gov.ar/gobierno/convocatorias.html)

FECHA Y HORA DE APERTURA: 08 de julio del 2022 las 12:00hs. (o primer día hábil posterior, si
este no lo fuera).

RECEPCION DE OFERTAS: Hasta la fecha y hora de apertura de sobres, en la dirección de Compras
(Palacio Municipal,  1° piso, Salta 2951, Santa Fe de la Vera Cruz) y visto lo dispuesto por la
Ordenanza 12708 del HCM, se podrán remitir las ofertas y documentación de forma digital por mail
a los siguientes correos electrónicos (con copia a ambos y respetando la fecha y hora consignados)

licitaciones@santafeciudad.gov.ar

compras@santafeciudad.gov.ar

licitacionessfc@gmail.com

LUGAR DE ACTO DE LECTURA DE OFERTAS: Dirección de Compras (o lugar a designar)

CONSULTAS: mail: licitaciones@santafeciudad.gov.ar / Tel: 0342-4508172.

$ 135 480208 Jun. 27 Jun. 29

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA N° 26

(LP 26– DM-22)

SEGUNDO LLAMADO-

– RESOLUCIÓN 147/22-

MOTIVO:  “Adquisición,  Provisión  y  Contratación  de  un  Sistema  de  Bicicletas  Público,  según
Especificaciones Técnicas “–

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 55.753.293,00

PLIEGOS DE BASES Y CONDICIONES: Sin Costo.

E N T R E G A  D E L  P L I E G O :  d i s p o n i b l e  e n  l a  p á g i n a  o f i c i a l  d e l  m u n i c i p i o
(http:/ /www.santafeciudad.gov.ar/gobierno/convocatorias.html)



FECHA Y HORA DE APERTURA: 11 de julio del 2022 las 10:00hs. (o primer día hábil posterior, si
este no lo fuera).

RECEPCION DE OFERTAS: Hasta la fecha y hora de apertura de sobres, en la dirección de Compras
(Palacio Municipal,  1° piso, Salta 2951, Santa Fe de la Vera Cruz) y visto lo dispuesto por la
Ordenanza 12708 del HCM, se podrán remitir las ofertas y documentación de forma digital por mail
a los siguientes correos electrónicos (con copia a ambos y respetando la fecha y hora consignados)

licitaciones@santafeciudad.gov.ar

compras@santafeciudad.gov.ar

licitacionessfc@gmail.com

LUGAR DE ACTO DE LECTURA DE OFERTAS: Dirección de Compras (o lugar a designar)

CONSULTAS: mail: licitaciones@santafeciudad.gov.ar / Tel: 0342-4508172.

$ 135 480207 Jun. 27 Jun. 29

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE ROSARIO

LICITACIÓN PÚBLICA N° 03/2022

Por sistema de Postcalificación.

Sobre único (Carpeta Técnica y Carpeta Económica)

Objeto

Contratar  la  construcción de Plaza Comestible J.  J.  Pérez -  Mejoramiento y Equipamiento de
Espacio Público, Recreativo y Deportivo, ubicada en Baigorria y Dr. J. J. Pérez, ciudad de Rosario,
Provincia de Santa Fe.

Presupuesto  Oficial:  $  30.121.665,61  (pesos  treinta  millones  ciento  veintiún  mil  seiscientos
sesenta y cinco con 61/100). Valores al mes de Febrero 2022.

Financiamiento: Fondo de Integración Socio Urbana (FISU)

Plazo de ejecución: 240 días corridos.

Adquisición de pliegos: A partir del 27 de junio de 2022 en www.rosario.gov.ar/inicio/nuevo-alberdi

Valor de pliego: Gratuito

Consultas: A partir del 27 de junio de 2022 en el Servicio Público de la Vivienda y el Hábitat,



Paraguay 153 de la ciudad de Rosario, de 08:00 a 13:00 hs., hasta el día 18 de julio de 2022.

Recepción de ofertas: En Servicio Público de la Vivienda y el Hábitat, Paraguay 153 de la ciudad
de Rosario, Provincia de Santa Fe, hasta el día 21 de julio de 2022 a las 09:00 hs.

Acto de apertura: En Plaza Pública de Baigorria y Dr. J. J. Pérez de la ciudad de Rosario, Provincia
de Santa Fe, el día 21 de julio de 2022 a las 11:00 hs., en presencia de los oferentes o sus
representantes. En caso de lluvia, se realizará en la Sala de Prensa del Palacio Municipal, Buenos
Aires 711, Planta Baja.

$ 500 480118 Jun. 27 Jul. 08

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA

Fecha de solicitud: 15 de Junio de 2022.

Repartición solicitante: Secretaria de Salud Publica.

Tipo de contratación: Licitación pública.

Nº de Expediente: 11363/2022 C

Objeto:  Contratación  de  un  servicio  de  vigilancia  para  el  Hospital  Intendente  Carrasco
dependiente de la Secretaria de Salud Publica de la Municipalidad de Rosario.

Presupuesto oficial: $ 22.766.400.

Costo del Pliego: -

Valor del Sellado: $ 61.469,28.

Consulta y venta del pliego: Lugar: Secretaria de Salud Pública, Oficina de Licitaciones Públicas.
San Luis 2020, 1º Piso. Plazo: el pliego podrá adquirirse hasta una hora antes de la fecha de
apertura.

Recepción de ofertas  y/o  Lugar  de Apertura:  Lugar:  Secretaría  de Salud Pública,  Oficina de
Licitaciones Públicas San Luis 2020 1º Piso. Plazo: hasta el momento de la apertura.

Apertura de sobres: Fecha y hora: el día 13/07/2022 a las 10:00 Hs. O el posterior hábil si el
indicado no lo fuere. Lugar: Secretaria de Salud Pública, Oficina de Licitaciones Públicas.

Nota: El trámite podrá realizarse por nota o por medio de mail y deberá enviar por cualquier
soporte electrónico (CD, disquete, etc.) o en el mismo mail los archivos correspondientes a los
pliegos de condiciones para ser publicados en si mismo.

La falta de remisión de la información solicitada provocará un incumplimiento del decreto N°
1565/05.



$ 450 480077 Jun. 27 Jul. 08

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA

Fecha de Solicitud: 15 de Junio de 2022

Repartición Solicitante: Secretaria de Salud Publica

Repartición Licitante: Secretaria de Salud Publica

Tipo de contratación: Licitación Pública

Nº de Licitación: -

Nº de Expediente: 11359/2022 C

Objeto: Contratación de un servicio de vigilancia para el Hospital Víctor J. Vilela dependiente de la
Secretaria de Salud Publica de la Municipalidad de Rosario.

Presupuesto oficial: $ 19.801.600.

Lugar de Consulta y venta del pliego: Lugar: Secretaria de Salud Pública, Oficina de Licitaciones
Públicas. San Luis 2020, 1º Piso. Plazo: el pliego podrá adquirirse hasta una hora antes de la fecha
de apertura.

Costo de Adquisición del Pliego: -

Costo de Adquisición del sellado: $ 53.484,32.

Forma y Lugar de Pago del Sellado:

Vía web: www.rosario.gob.ar/licitaciones o;

Timbrado Tradicional: Abonar en cajas habilitadas del Banco Municipal de Rosario.

Recepción de ofertas: Lugar: Secretaría de Salud Pública, Oficina de Licitaciones Públicas San Luis
2020 1º piso. Plazo: hasta el momento de la apertura.

Fecha, Hora y Lugar de Apertura: Fecha y hora: el día 14 de Julio de 2022 a las 10:00 hs. o el
posterior hábil si el indicado no lo fuere. Lugar: Secretaria de Salud Pública, Oficina de Licitaciones
Públicas.

$ 450 480076 Jun. 27 Jul. 08

__________________________________________


